JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE JANEIRO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 20

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

PORTARIA Nº. 089/2017               20/01/2017

Nomeia um Psicólogo em caráter efetivo de cargo disponibi-
lizado no Concurso Público regido pelo Edital nº. 01/2016 e dá
outras providências.

  O prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela lei
Orgânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal
127/90 de 22 de agosto de 1990 (Regime Jurídico Único), observa-
do o Edital nº. 01/2016, especialmente em seu Capítulo XI, item 11.2.
NOMEIA em caráter efetivo, em virtude de aprovação em Concurso
Público nº. 01/2016, a candidata ELISANDRA ALVES, no Cargo de
Psicólogo, devendo a nomeada tomar posse no prazo de 10(dez)
dias, nos termos do art. 14, § 1º da lei Municipal 127/90, devendo
para tanto seguir as orientações do Edital de Concurso nº. 01/2016,
sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE,
AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2017.

 ALMAR ANTONIO ZANATTA - Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

TANIA MARCIA ZANELLA - Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

PORTARIA Nº. 086/2017                20/01/2017

Nomeia um Inspetor Tributário em caráter efetivo de cargo
disponibilizado no Concurso Público regido pelo Edital nº. 01/2016
e dá outras providências.

  O prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela lei Or-
gânica do Município, e em conformidade com a Lei Municipal 127/90
de 22 de agosto de 1990 (Regime Jurídico Único), observado o Edital
nº. 01/2016, especialmente em seu Capítulo XI, item 11.2. NOMEIA
em caráter efetivo, em virtude de aprovação em Concurso Público
nº. 01/2016, a candidata EDINEIA CANDATEN PACHECO, no Cargo
de Inspetor Tributário, devendo a nomeada tomar posse no prazo de
10(dez) dias, nos termos do art. 14, § 1º da lei Municipal 127/90,
devendo para tanto seguir as orientações do Edital de Concurso nº.
01/2016, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE,
AOS VINTE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2017.

ALMAR ANTONIO ZANATTA - Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

TANIA MARCIA ZANELLA - Secretária Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Mu-
nicipal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de
Licitação para contratação da empresa CONDE & PETERS ADVOGA-
DOS ASSOCIADOS para fi ns de prestação de serviços de assessoria
a equipe de agentes fi scais tributários deste município na apuração
de base de cálculo de índice de participação do valor adicionado,
retorno do ICMS ao município no intuito de recuperar o índice de
participação do retorno de ICMS nos próximos exercícios, de acordo
com artigo 25, II, c/c art. 13, III da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 19 de janeiro de 2017.

José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº02/2017

Processo administrativonº05/2017.
Objeto: Sistema de Ensino Aprende Brasil.
Contratante: Município de JABOTICABA / RS.
Contratada: Editora Positivo Ltda.
Valor: R$119.770,00
Período de vigência: com início em 24/01/2017 e término em

31/12/2017.
Fundamento legal: art. 25, incisos I e II, da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores.

Jaboticaba RS, 24 de janeiro de 2017.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CAIÇARA

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 01/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO E DE EXPE-
DIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA. ABERTURA: dia 10 de fevereiro de 2017, às 08 horas. LOCAL:
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Caiçara - RS, Rua
Cuba, 64. Edital e anexos estão disponíveis no endereço eletrônico
www.caicara.rs.gov.br.

Prefeitura Municipal de Caiçara, 25 de janeiro de 2017.
MÁRCIO JOSÉ MENUZZI - Prefeito Municipal.

Tomada de Preços 004/2017: Abertura: 09/02/2017, às 9h, na sala
da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Tomada de
Preços 005/2017: Abertura: 09/02/2017, às 10h, na sala da Adm.
Geral. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para as Escolas
Municipais. Tomada de Preços 006/2017: Abertura: 09/02/2017, às
11h, na sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Alimentos para
Restaurante Popular. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.
gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto, RS, 24/01/2017.

Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO
DE PLANALTO/RS

EXTRATO
DE CONTRATO

Contrato: Nº03/17
Contratado: ECLAIR J.
BALEM & CIA LTDA
Objeto: Aquisição de Gasolina
Valor: R$ 143.150,00 (cento
e quarenta e três mil e cento
e cinquenta reais)
Vigência: 23/01/2017 à
31/12/2017

Contrato: Nº 04/17
Contratado: GUSTAVO LUIZ
PAVAN & CIA LTDA
Objeto: Aquisição de Óleo
Diesel e Óleo Diesel S10
Valor: R$ 838.400,00
(oitocentos e trinta e oito mil
e quatrocentos reais)
Vigência: 23/01/2017 à
31/12/2017

Contrato: Nº 05/17
Contratado: AUTO PEÇAS
PLANALTO LTDA
Objeto: Aquisição de
Lubrifi cantes
Valor: R$ 19.036,00 (deze-
nove  mil e trinta e seis reais)
Vigência: 24/01/2017 à
31/12/2017

Contrato: Nº 06/17
Contratado: AUTO POSTO
CERRO LARGO  LTDA
Objeto: Aquisição de
 Lubrifi cantes
Valor: R$ 13.921,00 (treze
mil e novecentos e vinte e
um reais reais)
Vigência: 24/01/2017 à
31/12/2017

Contrato: Nº 07/17
Contratado: ECLAIR J.
BALEM & CIA LTDA
Objeto: Aquisição de
Lubrifi cantes
Valor: R$ 17.522,00
(dezessete mil e quinhentos
e vinte e dois reais)
Vigência: 24/01/2017 à
31/12/2017

Contrato: Nº 08/17
Contratado: JEFERSON
PERETTO
Objeto: Aquisição de
 Lubrifi cantes
Valor: R$ 17.317,00
(dezessete mil e trezentos e
dezessete  reais)
Vigência: 24/01/2017 à
31/12/2017

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 02/2017

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Munici-
pal, Sr. José Alberto Panosso, torna público, a Inexigibilidade de Licitação
para contratação da empresa CESAR AUGUSTO CALEGARI 89510690015
para prestação de serviços de elaboração e atualização de cálculos judi-
ciais, fundamentada no caput do artigo 25 da Lei n° 8.666/93.

Frederico Westphalen, 20 de janeiro de 2017.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº06/2017 - Objeto: AQUISIÇÃO
DE UNIFORME ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Entrega das Propostas até o
dia 07/02/2017, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 07/02/2017 -
logo após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Infor-
mações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.

Alpestre - RS, 24/01/2017.
ALFREDO DE MOURA E SILVA - Prefeito Municipal.